



XXXIII LETNIA SZKOŁA MŁODYCH PEDAGOGÓW

Olsztyn, dn. 30 maja 2019 r.

Szanowna Pani Dziekan
Prof. AHE dr hab. Irena Motow
Wydział Humanistyczny
Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi

Przed nami **XXXIII Letnia Szkoła Młodych Pedagogów im. Marii Dudzikowej** organizowana przez Komitet Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk wraz z Przewodniczącym **prof. dr hab. Bogusławem Śliwerskim**. Kierownikiem naukowym tegorocznej LSMP jest **prof. dr hab. Maria Czerepaniak-Walczak**, a zastępczynią **dr hab. Ewa Bochno, prof. UZ**. Gospodarzem Szkoły jest Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie na czele z Panią Dziekan **dr hab. Joanną Ostrouch-Kamińską, prof. UWM**.

LSMP odbędzie się w dniach **9–13 września 2019** roku w kameralnym i małowicznie położonym kompleksie recepcyjno – wypoczynkowym **ŁAŃSK**, niegdyś tajnym ośrodku rządowym, znajdującym się na terenie Puszczy Napiwodzko-Ramuckiej oraz w strefie Natura 2000.

Celem Letnich Szkół jest wspieranie i stymulowanie rozwoju naukowego młodych pedagożek i pedagogów, w ramach którego tworzone są okazje do uzupełniania i pogłębiania wiedzy, wzbogacania własnego warsztatu badawczego, a także możliwości debiutów naukowych oraz promowania najzdolniejszych. Ważne jest również tworzenie warunków sprzyjających autentycznej integracji środowiska, pracy w dobrej atmosferze i zacieśnianiu więzi międzypokoleniowych. Zajęcia odbywają się w kilku, wypróbowanych już formach, a więc poprzez wykłady, dyskusje panelowe, warsztaty i prezentacje naukowe zaproszonych gości – autorytetów w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych, rozmowy i konsultacje z nimi, problemowe seminaria w małych grupach, wizyty studyjne w szkołach i uczelniach, wystąpienia i prezentacje dorobku młodej kadry pedagogicznej.

Specyfikę tegorocznej Letniej Szkoły Młodych Pedagogów nada jej temat:

Współczesny nauczyciel – profesjonalizm – mistrzostwo – misja publiczna

Problematykę tę będziemy uszczegóławiać interdyscyplinarnie w świetle różnych teorii, wokół następujących pól problemowych:

1. Współczesne filozofie kształcenia nauczycieli
2. Koncepcje kształcenia nauczycieli — stymulujące ich rozwój zawodowy
3. Przestrzenie rozwoju profesjonalnego nauczycieli
4. Nowicjusze w zawodzie nauczyciela — problemy startu zawodowego nauczycieli - transzycje i uczenie w miejscu pracy
5. Poza „nabywanie” i „uczestnictwo”; inter- i transdyscyplinarne inspiracje w badaniach pedeutologicznych
6. Nowe trendy w metodologii badań edukacyjnych
7. Postrzeganie własnej roli zawodowej przez nauczycieli poszczególnych szczebli edukacyjnych
8. Nauczycielskie reakcje na zachodzące zmiany — wyspy „oporu” i „entuzjazmu”; nauczyciel/ka jako publiczny/-a intelektualista/ka
9. Akademickie kształcenie kandydatów na nauczycieli — kierunki niezbędnych zmian

Do udziału w LSMP zaproszono wybitnych Gości. Oto alfabetyczna lista profesorów tytularnych i uczelnianych, z którymi – niezależnie od wysłuchania ich referatów, będzie można także konsultować na miejscu własne projekty naukowo-badawcze czy wydawnicze: Ewa Bochno, Maria Czerepaniak-Walczak, Dorota Gołębnik, Józef Górniewicz, Hanna Kędzierska, Alicja Korzeniecka-Bondar, Janina Kostkiewicz, Tadeusz Lewowicki, Urszula Markowska –Manista, Henryk Mizerek, Stanisław Palka, Bogusław Śliwerski, Jolanta Szempruch, Andrzej M. de Tchorzewski.

Bliższe informacje dotyczące XXXIII Letniej Szkoły Młodych Pedagogów podamy w kolejnym komunikacie oraz na naszej stronie <http://wns.uwm.edu.pl/lsmpl/>
Prosimy o przesłanie formularza zgłoszeniowego do dnia **30 czerwca 2019 roku**.

Informujemy, że **koszt uczestnictwa** (zakwaterowanie, wyżywienie, materiały) w Szkole wynosi **950 zł**.

Prosimy o dokonanie opłaty konferencyjnej do 15 lipca 2019 r. na konto Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie nr 12 1030 1986 2700 0000 1988 0073 z dopiskiem „19.880.073-500, nazwisko i imię osoby wpłacającej”.

W razie pytań prosimy o kontakt z Sekretarzem LSMP Katarzyną Białobrzeską,
tel. 724 556 608, lsmp@uwm.edu.pl

Serdecznie zapraszamy Młode Pedagożki i Młodych Pedagogów do udziału w Letniej Szkole i prosimy o upowszechnienie w Państwa środowisku wstępnych informacji o tegorocznej Szkole.

Kierownik Naukowa XXXII LSMP

prof. dr hab. Maria Czerepaniak-Walczak
malwa_1@interia.eu

Z-ca Kierownik Naukowej

dr hab. Ewa Bochno, prof. UZ
E.Bochno@ips.uz.zgora.pl
tel. 691-33-55-65

Sekretarz Naukowa XXXIII LSMP

Prezydentka Forum Młodych Pedagogów przy KNP PAN kadencji 2018/2019
dr Katarzyna Białobrzaska
lsmp@uwm.edu.pl
tel. 724 556 608,

Dziekan Wydziału Nauk Społecznych, UWM

dr hab. Joanna Ostouch-Kamińska, prof. UWM
joanna.ostouch@uwm.edu.pl